1

EDITAL DE DESISTENTES 002/2022

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2017

“Torna público as desistências do edital de

convocação 002/2022 no concurso público nº

001/2017, da Prefeitura Municipal de Ipiranga do

Piauí/PI, e dá outras providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE IPIRANGA DO PIAUÍ (PI), no uso das atribuições que

lhe confere a Lei Orgânica Municipal e em observância ao disposto no Art. 37, II da

Constituição Federal, em conformidade com o Edital de Concurso Público 001/2017  e

considerando a Homologação do Resultado Final do Concurso Público, pelo Decreto nº

07/2018 de 10/05/2018, publicado no Diário Oficial dos Municípios em 10/05/2018 e suas

alterações por meio do Decreto nº 27/2020, no Diário Oficial dos Municípios em 14/05/2020,

bem como disposto no item 4.1 do Edital do Concurso Público nº 001/2017, TORNAR

PÚBLICO o presente Edital, destinado à divulgação dos candidatos que NÃO ATENDERAM

À CONVOCAÇÃO ou que expressamente DESISTIRAM da respectiva vaga:

Colocação Inscrição Nome Resultado

03 0.016/41.417 JOSÉ EDUARDO BARBOSA SARAIVA Classificado

Não atendeu o item I. 9 do edital de convocação 001/2022

Colocação Inscrição Nome Resultado

05 0.016/36.838 JOÃO PAULO DA SILVA  Classificado

Não atendeu o item I. 9 do edital de convocação 001/2022

Colocação Inscrição Nome Resultado

06 0.016/41.943 SÂMARA KALLIANE COSME  Classificado

Não atendeu o item I. 9 do edital de convocação 001/2022

Cargo: 029 –   PROFESSOR E20-EDUCAÇÃO FÍSICA

Cargo: 020 –   MOTORISTA D

Cargo: 014 –   AUXILIAR ADMINISTRATIVO

2

 Gabinete do Prefeito Municipal de Ipiranga do Piauí, 22 de abril de 2022

FRANCISCO ELVIS RAMOS VIEIRA

Prefeito de Ipiranga do Piauí